[image: image1.jpg]

認定教育連携校・連携企業登録制度のご案内
拝啓　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
拝啓
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
認定教育連携校、連携企業登録制度のご案内をお届けいたしますので、ご査収のほどよろしくお願い申し上げます。

　日本セールスレップ協会
  東京都北区赤羽西4－4－2　倉上ビル1階
  TEL：03-5948-6581
  E-MAIL：ofiice@jrep.jp

  URL：http://www.jrep.jp/

敬具
日本セールスレップ協会
認定教育連携校、連携企業登録研修制度　概要

認定教育連携校、連携企業登録とは
日本セールスレップ協会では、本資格認定制度に基づき、資格認定試験の受験希望者を対象とした教育研修を実施いただける機関として「認定教育連携校、連携企業登録研修制度」を開設しております。協会では、必要な専門的知織、技能を修得させると共に、技能者として必要な本分野におけるビジネス知識を高めることを方針とし、認定教育連携校においては、研修生が広く深い理解と専門力を養い、その知識を高めると共に、普及啓蒙活動に努めることを研修基本方針としています。
実施できる研修
研修は公式テキストおよび指導要領に基づき、認定講師により各3級、2級、1級試験受験希望者向け研修を実施することができます。
研修受講生の申込受付は、研修と受験をあわせた受け付けとなります。研修の実施にあたっては、協会本部へ年間計画書を事前に提出いただき、協会本部承認の上、実施の後、結果報告いただきます。研修資料作成にあたっては、パワーポイント等基本的なデータをご提供いたしますので、認定教育連携校ごとに受講生にあわせて作成し実施してください。なお、研修資料は研修実施前に協会本部の届出等が必要です。また、受講生募集の広報は、事前に協会本部に原稿チェックを受けることで、自由に行っていただけます。協会の研修についての資料データおよび過去の研修DVDをご提供いたします。
試験については、協会本部の管轄となります。通常は6月および11月に実施する全国試験での受験となりますが、認定教育センター受験者10名以上が応募申請する場合は、認定教育連携校独自の日程・会場で実施することができます。
研修実施基準
研修実施における時間と受講料金の基準は以下のとおりです。
(1) 公式テキスト全体を研修する場合
セールスレップ
時間：3級研修･･･6時間以上、2級研修･･･7時間以上、1級研修･･･7時間以上。
· 専門学校、大学等、学生の場合は90分15コマ、90時間、112.5時間までのカリキュラムがあります。
手続き手順
①登録申請書の提出、②覚書の締結、③年間事業計画の提出、④年間事業計画の承認、⑤研修実施、⑥研修結果報告、⑦試験実施（10名以上の場合独自研修・試験開催可、9名以下の場合全国試験(6月・11月)にて対応）
認定教育連携校・連携企業登録申請書
平成　　年　　月　　日
日本セールスレップ協会理事長　　様
所在地
名  称
代表者
役職・氏名　　　　　　　　　印
１　認定教育連携校概要、連携企業連絡先等

	　法　人 名

	  設立年月
	  平成　　年 　月

	  代表者名

	  資 本 金
	                 千円

	  住    所
	〒

	  電話番号等
	TEL(　　　)
	E-mail

	FAX(　　　)
	URL

	  連絡者名

	 事業内容

	  従業員数
	社員
ｱﾙﾊﾞｲﾄ･ﾊﾟｰﾄ        名

2　法人概要等の説明

3 貴校、貴企業の得意・専門とする分野

4 申請理由

5.想定規模

6.研修場所

7.教育実施の希望期間

※認定教育校として、住所、電話番号を公開させていただく場合がございます。

[image: image1.jpg]